
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 086/2015 – 02 de Junho de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento Destino 

RONALDO CARVALHO DA SILVA CCAAB 01/09/2015 a 31/08/2019 23007.002194/2015-16 DEFERIDO ILHEUS-BA DOUTORADO 

 

OCORRÊNCIA:       AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

EDSON PAULINO DA SILVA 1573600 R$ 2,60 RESIDÊNCIA/UFRB – CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.010347/2015-91 

JOSE ROBERTO DOS SANTOS BARBOSA 1751409 R$ 100,30 RESIDÊNCIA/UFRB – CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.010341/2015-13 

RODRIGO DE SOUZA 2033165 R$ 1.357,69 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.010223/2015-13 

MARCIA REGINA SANTOS DA SILVA 1572224 R$ 1.331,83 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.010224/2015-50 

ROSENIR SILVA DOS SANTOS 1573165 R$ 425,43 GOV. MANGABEIRA/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.009967/2015-87 

LUANA PAULA DE AZEVEDO DE OLIVEIRA 1871162 R$ 108,90 RESIDÊNCIA/UFRB – CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.009966/2015-32 

FLAVIA SABINA DE JESUS 1573629 R$ 2,60 RESIDÊNCIA/UFRB – CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.0103482015-35 

FERNANDO DA SILVA SANTOS 2756541 R$ 830,70 FEIRA DE SANTANA/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.010311/2015-15 

ALINE DE BRITO MATOS 1788617 R$ 344,30 MURITIBA/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.010053/2015-69 

AILTON MARQUES BOA SORTE 1089991 R$ 81,04 RESIDÊNCIA/UFRB – CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.010310/2015-62 

 

OCORRÊNCIA: AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 

Nome do beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

CRISTIANE SILVA AGUIAR CCAAB 
01/03/1995 a 09/06/1995; 01/09/1995 a 21/08/1997; 01/06/1998 a 26/09/1998; 01/10/1998 a 31/10/1999; 

01/11/1999 a 30/04/2000 – INICIATIVA PRIVADA 
23007.010489/2015-58 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 515, DE 28 DE MAIO DE 2015 

 
O VICE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da reitoria, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, (…), resolve: 
 
Conceder progressão ao professor CLAIR ROGÉRIO DA CRUZ, 
Matrícula SIAPE Nº 395345, lotado no Centro de Ciências Agrá-
rias, Ambientais e Biológicas, da classe de professor adjunto 
nível III para adjunto nível IV, com vigência a partir de 12 de 

agosto de 2014, por alcançar a pontuação necessária à pro-
gressão, conforme o Processo Nº 23007.010450/2015-31. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


